Протокол об итогах № 30

особого закупа медицинского изделия

г. Нур-Султан                                                                               27 августа 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных   постановлением   Правительства   Республики   Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), и приказом Председателя Правления

ТОО «СК-Фармация» от 21 августа 2020 года № 12-2/291 «Об особом закупе

медицинского изделия» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. - председатель Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Иманбердиев К.Б. - управляющий директор – член Правления;
4. Қансұлтан Н.Ғ.– управляющий директор – член Правления;

5. Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения;

6. Мубараков А.К.– начальник управления аналитической работы;
7. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 15.00 часов 25 августа 2020 года по

электронной почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе

медицинского изделия, УСТАНОВИЛА:

1. 21 августа 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz в целях недопущения дальнейшего распространения коронавирусной

инфекции среди населения Республики Казахстан:

№

п/п
Наименование

Лекарственная

форма

Единица

измерения

Выделенная

цена за

единицу, в

тенге

Количество Сумма в тенге

Срок

поставки

1

Набор реагентов для

определения антител

класса G (IgG), М

(IgM),

иммуноспецифических

антител IgG к

антигенам N, S1, S2 к

коронавирусу SARS-

CoV-2 методом

иммуноферментного

анализа

Тест-система
На 1

исследование
2 753,73 43 733 120 428 874,09

с

01.09.2020г.

по

15.09.2020г.

2. Представлены заявки на участие следующими потенциальными

поставщиками:

Наименование,

БИН

Местонахождение Дата и

время

Е-mail

ТОО «SAMRUNI

(САМРУНИ)»

180640018099

г. Астана, ул. 38, д. 29
24.08.2020 г.

23.07

ТОО "Samruni"

<samruni13@gmail.com>

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

ТОО «Оздоровительный

центр Масимова»

030640006273

г. Алматы, пр. Абая, д. 91 25.08.2020 г.

11.44

Госзакуп ОЦМ

<zakup@wcm.kz>

ТОО «ЛАБМЕДСЕРВИС»

020640003108

г. Актобе, Жилой массив

Каргалы, ул. А.К.Кургулова,

дом 19В

25.08.2020 г.

12.46

ЛАБМЕДСЕРВИС

<info@labmedservice.com

>

ТОО «KAZBIOTECH»

151140014848

Г. Нур-Султан, ул.

Шарль де Голль, зд. 3А, н.п. 2

25.08.2020 г.

13.02

Тендерный отдел

<manager@kazbiotech.kz

>

ТОО «Карагандинский

фармацевтический

комплекс»

051140005015

г. Караганда, ул.Газалиева, стр.

16,

25.08.2020 г.

13.04

Испаева Жанна

Жумабековна

<ggispaeva@kphk.kz>

ТОО «Victory Medical

Pharmacy»

180340035771

г. Алматы, мкр. Таугуль-1, д. 70,

кв. 60,

25.08.2020 г.

14.56

VMP

<vmpalmaty@mail.ru>

3. Заявки представлены потенциальными поставщиками на участие в

особом закупе медицинского изделия с торговыми наименованиями согласно

приложению к настоящему протоколу.

4. Заявки следующих потенциальных поставщиков не соответствуют

требованиям Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе

по следующим основаниям:

1) ТОО «SAMRUNI (САМРУНИ)» предложенное количество

медицинского изделия не соответствует условиям приглашения;

2) ТОО «ЛАБМЕДСЕРВИС» в нарушение условий приглашения на

закуп не представлено заполненное и подписанное ценовое предложение,

документа подтверждающий отсутствие (наличие) налоговой задолженности

налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам,

обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным

отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное

медицинское страхование, выданный менее, чем за один месяц, предшествующий

дате вскрытия заявок, в нарушение подпункта 14) пункта 212 Правил не

представлено письмо о согласии на расторжение договора поставки в случае

выявления фактов, указанных в пункте 9 Правил.

3) ТОО «Victory Medical Pharmacy» в нарушение подпункта 1) пункта 20,

подпункта 2) пункта 214 Правил не представлена копия разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученные посредством веб-портала

«электронного правительства».

5. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 3, 20, 212, 214, 247, 253, 262, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «SAMRUNI

(САМРУНИ)» в связи с недостаточностью количества медицинского изделия в

представленном ценовом предложении, на основании подпункта 3) пункта 247

Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО

«ЛАБМЕДСЕРВИС» в связи с:

 непредставлением заполненного и подписанного ценового предложения,

на основании подпункта 26) пункта 247 Правил;

 непредставлением документа подтверждающий отсутствие (наличие)

налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным

пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам,

социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное

социальное медицинское страхование, выданный менее, чем за один месяц,

предшествующий дате вскрытия заявок, на основании подпункта 10) пункта 247

Правил;

 непредставлением письма о согласии на расторжение договора поставки

в случае выявления фактов, указанных в пункте 9 Правил, на основании

подпункта 32) пункта 247 Правил

3) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Victory Medical

Pharmacy» в связи с непредставлением копии разрешения уполномоченного

органа на ввоз и применение товара на территории Республики Казахстан или

разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории

Республики Казахстан, полученного посредством веб-портала «электронного

правительства», на основании подпункта 20) пункта 247 Правил.

3)  признать победителем особого закупа потенциального поставщика ТОО

«KAZBIOTECH» с предложенным им торговым наименованием,

характеристикой и ценой, указанным в приложении к настоящему протоколу, на

основании пункта 253 Правил;

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация».

Председатель комиссии Е. Искалиев

Заместитель председателя комиссии Г. Омарова

Члены комиссии: К. Иманбердиев

А. Коскельдинова

Э. Жакипова

Н. Қансұлтан

А. Мубараков

Секретарь комиссии А. Сатенова